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    Katowice, dn. 22.01.2015 r.







Egz. pojedynczy

Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach informuje, że do postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Zakup hurtowy paliw: Benzyna bezołowiowa (PB95), Olej napędowy (ON)” wpłynęły zapytania i udziela następujących wyjaśnień:
Pytanie nr 1: Ile wynoszą jednorazowe dostawy paliw do poszczególnych lokalizacji? Jaka jest częstotliwość miesięczna dostaw do poszczególnych lokalizacji?
Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający przewiduje wielkość dostaw hurtowych asortymentu w szacunkowych ilościach: KWP Katowice: PB – 15.000 litrów, ON – 50.000 litrów;


  KMP Częstochowa: PB – 10.000 litrów, ON – 15.000 litrów

Przewidywana przez Zamawiającego częstotliwość to: jedna dostawa na 2 miesiące.
Pytanie nr 2: Czy Zamawiający posiada zbiorniki tylko naziemne wymagające rozładunku paliwa za pomocą autocysterny z pompą? Czy Zamawiający posiada zbiorniki podziemne na benzynę bezołowiową Pb95 gdzie możliwy jest rozładunek grawitacyjny?
Prosimy o wprowadzenie do umowy zapisów dotyczących rodzajów zbiorników i sposobu rozładunku poszczególnych rodzajów paliwa.
Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający posiada tylko zbiorniki podziemne. Zamawiający dopuszcza spust paliw  grawitacyjnie bez udziału licznika z drukarką. W przypadku dostarczania paliwa cysterną wyposażoną w przepływomierz oraz z udziałem licznika z drukarką legalizacja przepływomierza jest wymagana. Zamawiający nie wprowadza zmian do umowy.
Pytanie nr 3: Czy zamawiane paliwo będzie wykorzystywane wyłącznie dla celów własnych? Jeśli nie to czy  posiadacie Państwo stosowną koncesję na obrót paliwami ciekłymi wydawaną przez Urząd Regulacji Energetyki. Zgodnie z Ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r – Prawo energetyczne (Dz. U. z 2006r Nr 89, poz. 625 z póź. zm.) Wykonawca posiadający koncesję na obrót paliwami ciekłymi nie może zawierać umów kupna-sprzedaży paliw ciekłych z podmiotami, które nie posiadają stosownej koncesji w przypadkach gdy taka koncesja jest wymagana.
Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający informuje, iż paliwo wykorzystywane będzie do celów własnych (resortowych). Zamawiający nie przewiduje otrzymania koncesji dla resortowej stacji paliw w KWP w Katowicach.
Pytanie nr 4: Prosimy o zmianę daty będącej podstawą do obliczenia ceny ofertowej paliw, o której mowa w Rozdziale X SIWZ oraz w § 4 ust. 3 umowy, tj. z dnia poprzedzającego dzień otwarcia ofert na np. 2 dni przed otwarciem ofert. Powyższa zmiana pozwoli oferentom na sporządzenie oferty i jej złożenie za pośrednictwem kuriera w terminie określonym w SIWZ bez ryzyka nie doręczenia oferty w terminie żądanym przez Zamawiającego w SIWZ.

Ponadto prosimy o zmianę w Rozdziale X SIWZ podanej strony internetowej” www.e-petrol” na oficjalne strony internetowe producentów paliw, tj. PKN ORLEN S.A. oraz LOTOS S.A. zgodnie z § 4 ust. 8 umowy. 
Strona internetowa „e-petrol” jest stroną niezależną w stosunku do producentów paliw (PKN ORLEN S.A. i LOTOS S.A.) i bazowanie na danych zawartych na tej stronie może powodować nieporozumienia w przypadku podawania przez ten portal błędnych informacji na temat cen paliw producentów. Producenci paliw nie mają wpływu na treść informacji tam umieszczanych. Zatem konieczna jest powyższa modyfikacja SIWZ poprzez wskazywanie stron internetowych producentów paliw zgodnie z zapisem w § 4 ust. 8 umowy.
Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający dokonuje zmian w projekcie umowy oraz SIWZ. Zamawiający zmienia zapisy w zakresie obliczania ceny zawarte w Rozdziale X SIWZ oraz zapis § 4 ust. 3 projektu umowy na następujący „(...) Strony przyjmują jako punkt odniesienia średnie ceny netto PKN Orlen oraz Grupy Lotos na dwa dni przed otwarciem ofert (...)”. Jednocześnie Zamawiający zmienia zapis Rozdziału X pkt 1 SIWZ z dotychczasowego „1. Wykonawca proponując swoją cenę netto za paliwa w m3 powinien uwzględnić ceny rynkowe paliw hurtowych podawane na jeden dzień przed terminem otwarcia ofert. Ceny rynkowe paliwa hurtowego dwóch głównych producentów paliw PKN Orlen oraz Grupy Lotos wraz z ceną jednostkową paliwa najkorzystniejszej oferty, będą elementami do ustalenia wskaźnika ceny zgodnie z § 3 projektu umowy. Zamawiający dla ustalenia cen hurtowych dwóch głównych producentów paliw PKN Orlen oraz Grupy Lotos, uwzględni ogólnodostępne informacje o cenach za m3 paliwa PB 95 i ON zawarte na stronie internetowej www.e-petrol.pl.”, na następujący: „1. Wykonawca proponując swoją cenę netto za paliwa w m3 powinien uwzględnić ceny rynkowe paliw hurtowych podawane na dwa dni przed terminem otwarcia ofert. Ceny rynkowe paliwa hurtowego dwóch głównych producentów paliw PKN Orlen oraz Grupy Lotos wraz z ceną jednostkową paliwa najkorzystniejszej oferty, będą elementami do ustalenia wskaźnika ceny zgodnie z § 3 projektu umowy. Zamawiający dla ustalenia cen hurtowych dwóch głównych producentów paliw PKN Orlen oraz Grupy Lotos, uwzględni ogólnodostępne informacje o cenach za m3 paliwa PB 95 i ON ze stron internetowych w/w producentów”.
Pytanie nr 5: Proponujemy, aby zamówienia szczegółowe na dostawę oleju napędowego były przekazywane do Wykonawcy pisemnie /za pośrednictwem faksu lub drogą elektroniczną/ od poniedziałku do piątku do godz. 12.00 z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, zgodnie z art.1 ust.1 ustawy z dnia 18 stycznia 1951 roku o dniach wolnych od pracy (Dz. U. Nr 4. poz. 28 z późn. zm.). Powyższe doprecyzowanie umożliwi Wykonawcy optymalne zaplanowanie dostaw do Zamawiającego z uwzględnieniem całego planu dostaw realizowanych przez Wykonawcę.
Odpowiedź na pytanie nr 5: Zamawiający zmienia zapis w zakresie zamówienia na dostawy - § 5 ust. 5.1 projektu umowy na następujący: „5.1. Terminy, miejsca oraz ilości dostaw będą uzgadniane na bieżąco, w formie faksowej na nr faksu Wykonawcy: …................. lub drogą elektroniczną na adres e-mail Wykonawcy …................................... maksymalnie do godz. 15:30 w dni robocze.”
Pytanie nr 6: Co Zamawiający rozumie przez zapis zawarty w § 1 ust. 9 umowy dot. ujawnienia braków ilościowych w ramach dostawy? Czy Zamawiający ma na myśli sytuację, gdy Zamawiający zamówi np. 30 000 litrów oleju napędowego a Wykonawca dostarczy np. 28 000 litrów? Czy w tej sytuacji należy dostarczyć brakujące 2 000 litrów w terminie 2 dni oraz zostaną naliczone kary umowne za nieterminową dostawę paliwa liczonych od wartości przykładowych 2 000 litrów?
Czy też Zamawiający ma na myśli sytuację gdy dostarczona ilość paliwa wykracza poza zakres błędów pomiarowych, o których mowa w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 22 stycznia 2008r. w sprawie wymagań, którym powinny odpowiadać zbiorniki pomiarowe, oraz szczegółowy zakres badań i sprawdzeń wykonywanych podczas prawnej kontroli metrologicznej tych przyrządów pomiarowych (tekst jednolity Dz.U. z 2014r. poz. 1094)? Jeśli Zamawiający ma na myśli tę sytuację to prosimy o wprowadzenie do umowy zapisów stanowiących,  że Zamawiający w tej sytuacji ma prawo do złożenia reklamacji a nie usunięcia braków ilościowych.
Odpowiedź na pytanie nr 6: Zamawiający przez zapis zawarty w § 1 ust. 9 projektu umowy rozumie sytuację zarówno:

- ujawnienia braków ilościowych (przykładowo zamówienie dot. 15 000 l. ON – dostawa wynosi 10 000 l. więc zgodnie z zapisami projektu umowy brakujące 5 000 l. Wykonawca ma dostarczyć w ciągu 2 dni roboczych);

- jak i dostarczonej ilości paliwa wykraczającej poza zakres błędów pomiarowych.

Zapisy dotyczące kar umownych w zakresie opóźnienia dostawy określone zostały w § 5 ust. 2 oraz § 6 ust. 1.2

Zamawiający nie wprowadza zmian zapisów projektu umowy w zakresie § 1 ust. 9.
Pytanie nr 7: Czy podczas pobierania próbek paliwa z autocysterny dostawcy będą przestrzegane wytyczne w tym zakresie opisane w normie PN-EN ISO 3170 (Ciekłe przetwory naftowe- Ręczne pobieranie próbek)? Wnosimy o umieszczenie w umowie stosownego zapisu regulującego tą kwestię. Uzyskanie reprezentatywnej próbki ciekłych produktów naftowych wymaga wielkiej staranności, przestrzegania właściwej procedury oraz zachowania odpowiednich środków ostrożności. Zagadnienia te zostały opisane  w przytoczonej normie i na tą normę powołują się polska norma PN-EN 590 dla oleju napędowego. Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 1 września 2009r. W sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (Dz.U. 2009, nr 147 poz. 1189) opisując sposób postępowania przy pobieraniu próbek, postępowania z próbkami oraz wymagań dotyczących bezpieczeństwa w tym zakresie również powołuje się na normę PN-EN ISO 3170.
Czy pobrane próbki paliwa będą przechowywane zgodnie z w/w Rozporządzeniem Ministra Gospodarki?
Odpowiedź na pytanie nr 7: Zamawiający informuje, iż pobranie próbek paliwa zostanie przeprowadzone zgodnie z zapisami § 7 projektu umowy. Zamawiający zmienia zapisy  § 7 ust. 2 projektu umowy na następujący: „2. Próbki asortymentu zostaną pobrane w ilości 2 sztuk, przy dostawie, w obecności magazyniera, przedstawiciela Zamawiającego oraz przedstawiciela Wykonawcy. Próbki zostaną opisane, zaplombowane oraz opieczętowane. Jedna próbka zostanie przekazana do badania na podstawie protokołu pobrania, druga pozostanie na magazynie u Zamawiającego.”
Pytanie nr 8: W związku z tym, że pobieranie próbek i ich przechowywanie powinno odbywać się zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 1 września 2009r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (Dz.U. 2009, nr 147 poz. 1189) prosimy, aby obie pobrane próbki paliwa były przechowywane u Zamawiającego. Przewożenie przez kierowcę próbki paliwa jest niedopuszczalne z uwagi na obowiązujące przepisy bezpieczeństwa, a także z uwagi na warunki przewożenia próbki (przewożenie próbki w kabinie cysterny może spowodować, że pobrana próbka paliwa może ulec różnym procesom fizyko-chemicznym). Wiąże się to z tym, że nie będzie ona reprezentatywną próbką w przypadku ewentualnych reklamacji czy sporów. W związku z powyższym prosimy o odpowiednią modyfikację § 7 ust. 2 umowy.
Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający informuje, iż zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 7 modyfikuje zapis § 7 ust. 2 projektu umowy. Jednocześnie Zamawiający podkreśla, że próbką reprezentatywną jest ta, która pobrana w dniu dostawy, w obecności magazyniera, przedstawiciela Zamawiającego oraz przedstawiciela Wykonawcy, trafia bezpośrednio do badania przez wyznaczone Laboratorium.
Pytanie nr 9: Prosimy o maksymalne zminimalizowanie ilości badań laboratoryjnych na koszt Wykonawcy, o których mowa w § 7 ust. 1 umowy. Proponujemy zlecanie maksymalnie 3 badań w ciągu roku na koszt Wykonawcy. Prosimy również o podanie kosztu badania jakości dostarczonego paliwa.
Odpowiedź na pytanie nr 9: Zamawiający nie wprowadza zmian do umowy. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż szacunkowy koszt badań podstawowych (§ 7 ust. 1 projektu umowy) jednej próbki paliwa to ok. 500,00 zł netto.
Pytanie nr 10: Dot. § 7 ust. 12 umowy: W przypadku wymiany paliwa z powodu wady jakościowej zapis ten nakłada na Wykonawcę obowiązek każdorazowego czyszczenia zbiornika, pomimo iż nie zawsze czyszczenie zbiornika jest uzasadnione. Nie wszystkie parametry paliwa, które są niezgodne z orzeczeniem laboratoryjnym wymagają konieczności czyszczenia zbiornika. Prosimy zatem o wykreślenie w § 7 ust. 12 umowy słów: „jak i koszty związane z usługą czyszczenia zbiorników”.
Odpowiedź na pytanie nr 10: Zamawiający nie wprowadza zmian do umowy.
Pytanie nr 11: Jakie urządzenia pomiarowe posiada Zamawiający, które będą używane do określenia ilości dostarczonego paliwa do zbiornika Zamawiającego zgodnie z § 1 ust. 5 umowy? Czy urządzenia te posiadają i czy będą posiadały w trakcie realizacji zamówienia  ważne legalizacje?
Odpowiedź na pytanie nr 11: Zamawiający informuje, iż pomiar paliwa dokonywany jest przy pomocy legalizowanej listwy pomiarowej. Legalizacja sprzętu pomiarowego będzie przewidziana na cały okres obowiązywania umowy.
Pytanie nr 12: Jaki dokument będzie podstawą do wystawienia faktury VAT? Czy wydruk z licznika autocysterny Wykonawcy w temp. ref. +15°C? Czy też dowód wydania z bazy paliw określający objętość dostarczonego paliwa w temp. ref. +15°C?
Odpowiedź na pytanie nr 12: Zamawiający informuje, iż podstawą do wystawienia faktury będzie wydruk z licznika autocysterny, a w przypadku spustu grawitacyjnego benzyny – wydruk z bazy paliw. W związku z powyższym Zamawiający wprowadza zmiany do projektu umowy, dopisując w § 3 ust. 4 zdanie: „Podstawą do wystawienia faktury będzie wydruk z licznika autocysterny, a w przypadku spustu grawitacyjnego benzyny – wydruk z bazy paliw.”.
Pytanie nr 13: Formuła ustalenia ceny, o której mowa w § 4 ust.1 umowy powinna być jednoznacznie określona. Wymóg taki spełnia np. znak równości w przypadku określenia sposobu obliczania ceny za pomocą wzoru. Użycie znaku „mniejsze lub równe” nie określa ceny w sposób ścisły i jednoznaczny. Prosimy zatem o modyfikację wzoru zawartego w § 4 ust.1 umowy poprzez zastąpienie znaku „≤” znakiem „=”.
Odpowiedź na pytanie nr 13: Zamawiający nie wprowadza zmian do umowy.
Pytanie nr 14: Prosimy o wydłużenie terminu rozpatrzenia reklamacji jakościowej, o której mowa w § 7 ust. 8 umowy do 7 dni roboczych od daty otrzymania reklamacji. W naszej ocenie termin 3 dni roboczych jest terminem zbyt krótkim na rozpatrzenie reklamacji, gdzie dodatkowo niedotrzymanie tego terminu powoduje naliczenie kar umownych.
Odpowiedź na pytanie nr 14: Zamawiający nie wprowadza zmian do umowy.
Pytanie nr 15: Dot. § 8 ust. 2.4 umowy: jaki termin Zamawiający ma na myśli? Wymieniony w tym zapisie § 7 ust. 9 nie kreuje nowego terminu a jedynie posługuje się określeniem  terminu zawartym w § 7 ust. 8 umowy.
Odpowiedź na pytanie nr 15: Zamawiający informuje, że termin wskazany w § 7 ust. 9 projektu umowy odnosi się do terminu określonego w § 7 ust. 8 tj. trzech dni roboczych. Zapisy § 7 ust. 9 wskazują naliczanie kar umownych w przypadku niedotrzymania terminu rozpatrzenia reklamacji. Zamawiający nie wprowadza zmian do projektu umowy.
Pytanie nr 16: Pojęcie „dalszego wynagrodzenia”, o którym mowa w § 8 ust. 8 umowy jest w naszej ocenie nieprecyzyjne. W obecnym brzmieniu tego zapisu można wnioskować, że „dalsze wynagrodzenie” obejmuje wynagrodzenie za dostawy dokonane przed wypowiedzeniem umowy, za które Zamawiający nie dokonał zapłaty lub można rozumieć, że pojęcie to oznacza wynagrodzenie za niezrealizowane dostawy. W związku z tym prosimy o doprecyzowanie tego pojęcia w umowie.
Odpowiedź na pytanie nr 16: Pojęcie „dalszego wynagrodzenia”, o którym mowa w § 8 ust. 8 projektu umowy odnosi się do sytuacji, gdy Wykonawcza przerwie wykonywanie przedmiotu zamówienia i dotyczy wynagrodzenia, które przysługiwałoby Wykonawcy w przypadku ciągłej realizacji umowy. Zamawiający nie wprowadza zmian do umowy.
Pytanie nr 17: Jednym z warunków udziału w postępowaniu jest realizowanie dostaw autocysternami wyposażonymi w legalizowane przepływomierze. Jest to kilkakrotnie powołane zarówno w SIWZ jak i w umowie. Z uwagi na fakt iż ilość paliwa będzie rozliczna na podstawie dowodu wydania sporządzonego przez Wykonawcę w „m³” w temperaturze referencyjnej 15º C oraz okoliczności, że Zamawiający dokonuje pomiarów ilościowych dostarczonego produktu w magazynie w momencie dostawy za pomocą pomiarów ilości paliwa przed dostawą i po dostawie na stacji paliw Zamawiającego, czy Zamawiający dopuszcza spust benzyny grawitacyjnie bez udziału licznika z drukarką oraz czy wystarczającym dla Zamawiającego będzie posiadanie autocysterny wyposażonej w legalizowany przepływomierz ale tylko w zakresie oleju napędowego? Dodatkowo Zwracamy się z prośbą o podanie informacji czy pomiar dostarczonego paliwa odbywa się w oparciu o konkretny system pomiaru paliwa, a jeśli tak to co to za system i czy posiada ważną legalizację. Jeżeli pomiar dokonywany jest listwą pomiarową, prosimy o informację czy posiada ona aktualne świadectwo legalizacji, jeśli takie jest wymagane.
Prosimy o wprowadzenie stosownych zmian do SIWZ i umowy, uwzględniających odpowiedzi udzielone na przedstawione powyżej zapytania.
Odpowiedź na pytanie nr 17: Zamawiający dopuszcza spust paliwa grawitacyjnie bez udziału licznika z drukarką. W przypadku dostarczania paliwa cysterną wyposażoną w przepływomierz oraz z udziałem licznika z drukarką legalizacja przepływomierza jest wymagana.

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje treść Ogłoszenia o zamówieniu w zakresie zapisów Sekcji III 1.2) pkt 6, a także Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie zapisów Rozdziału X pkt 1 oraz załącznika nr 2 do SIWZ – projekt umowy, w zakresie zapisów§ 3 ust. 4, § 4 ust. 3, § 5 ust. 5.1 oraz § 7 ust. 2, a także § 6 ust. 1.1.

W związku z powyższym Zamawiający, zgodnie z art. 12a ust. 2 pkt 1) ustawy Prawo zamówień publicznych przesuwa termin składania ofert i wnoszenia wadium do postępowania na dzień 11.02.2015 r., na godz. 12:00. Jednocześnie przesunięciu ulega termin otwarcia ofert na dzień 11.02.2015 r., na godz. 12:30.
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